ब्लॉक/टावर	प्रत्यक ब्लाक म तलों को सख्या	बसमन्ट को सख्या	ऊंचाई
Δ	2	0	6.6 mt.
BLOCK 2	3	0	10.8 mt.
BLOCK 3	2	0	6.6 mt.

ह भवन का अधिभीग मसस YASH VIDYA MANDIR द्वारा किया जा रहा ह इनक द्वारा भवन म अग्नि निवारण एवं अग्नि सरक्षा व्यवस्थाए, एन०बा०स्ती इव तस्ववधी भारतीय मानक ब्यूरों के आई०एस० के अनसार भवन म स्थापित करायों गयो व्यवस्थाओं का निरोक्षण अग्निशमन अधिकारों द्वारा दिना के 29-06-2024 को भवन स्वामी/भवन स्वामी के प्रतिनिधि श्री MANJULA JHUNJHUNWALA के साथ किया गया भवन म अधिस्वापित अग्नि सरक्षा व्यवस्थाए मानकों के अनुसार अधिस्थापित पायों गयों अत प्रश्नगत भवन को अग्नि सरक्षा प्रमाणपत्र (फायर सफ्टो सर्टिफिकट) एन०बो०सो० को अधिभोग श्रणो Educational के अन्तगत वधता तिथि 01-07-2024 से 01-07-2027 तक 3 वर्षों के लिए इस शत के साथ निगत किया जा रहा है कि भवन म नियमानसार स्थापित सभी अग्निशमन व्यवस्थाओं का अनुरक्षण करत हुए क्रियाशील बनाय रखा जायगा भवन म स्थापित को गयो अग्निशमन व्यवस्थाओं में पायों गयों कमों के कारण किसों भी घटना के लिए मसस YASH VIDYA MANDIR अधिभोगों पूण रूप से जिम्मदार होगा/होग निगत अग्नि सरक्षा प्रमाणपत्र का नवोनोकरण निधारित समयावधि के अन्दर न कराय जान पर निगत अग्नि सरक्षा प्रमाणपत्र स्वतः हो निरस्त मान लिया जायगा, जिसक लिए मसस YASH VIDYA MANDIR अधिभोगों पूण रूप से जिम्मदार होगा/होग

Note: This certificate is issued as per uploaded maps, on the basis of inspection report of FSO-PL, Issued as per conditions mentioned in U.P.F&ES Rules-2024 dated:18-January-2024, if violation found in the said conditions issued NOC stands cancel. All evacuation and fire-fighting system must be in working condition all the time and a trained fire safety supervisor should be assigned for these duties.

"यह प्रमाण-पत्र आपक द्वारा प्रस्त<u>त अभिलखों , स्वनाओं क आधार पर निगत किया जा रहा ह | इनक असत्य पाए जान पर निगत प्रमाण-पत्र</u> मान्य नहीं होगा । यह प्रमाण-पत्र भमि / भवन क स्वामित्व / अधिभोग को प्रमाणित नहीं करता ह |"

हस्ताक्षर (निगमन अधिकारो)

(मख्य अग्निशमन अधिकारो)



Digitally Signed By

(Mahender Pratap Singh)

[D8888267BE98C153C68C379B49DCCBA20EED9704]

01-07-2024

तिगत विच जान का दिनाक : 01-07-2024

CABALIAS : FOR



For Jingle Bell Nursery School Society

Manjula Jhunjhunwala

Director

प्रारूप-छ (सलग्नक-6)

अग्नि सरक्षा प्रमाणपत्र (प्णता (कम्प्लोशन) अनापत्ति प्रमाणपत्र)

युआईडो सञ्जा: UPFS/2024/122750/FZB/FAIZABAD/1233/CFO

दिनाक: 27-06-2024

प्रमाणित किया जाता ह कि ससस YASH VIDYA MANDIR (भवन/प्रतिष्ठान का नाम)पता KHASRA NO 10 PLOT NO 21.RAMPURHALVARA DARSHANNAGAR SARETHI,AYODHYA तहसील - SADAR, प्लाट एरिया 5170 sq.mt .

कल कराइ एरिका 3574.1 (वर्ग मोटर), ब्लाकों को सख्या - 3 जिसम

ब्लॉक/टावर	प्रत्यक ब्लाक म तलों को सख्या	यसमन्ट को सख्या	अचा ई
A	2	0	6.6 mt.
BLOCK 2	3	0	10.8 mt.
BLOCK 3	2	0	6.6 mt.

🕏 भवा 🖈 मंभिनीय नरास YASH VIDYA MANDIR द्वारा किया जा रहा हा हनक द्वारा भवन म अस्ति निवारण एव अस्ति सरक्षा व्यवस्थाए, एन्प्रवार्तना प्रतासक्यां भारतीय मानक व्यसं क आईप्रएस्प क अनुसार भवन व स्थापित करायो गयो व्यवस्थाओं का निरोक्षण **अग्निशमन अधिकारों** हार दिन मा 29-05-2024 को भवन स्वानो/भवन स्वानो क प्रतिनिधि श्रो MANJULA JHUNJHUNWALA क साथ किया गया। भवन ग अधिरुवाजित जिल करमा जवरथार मानकों क अनुसार अधिरुवाजित पायो गयो। अतः प्रश्नतत भवन को अपने सुरक्षा प्रमाणपत्र (कावर सफ्टो सरिकिकत। १५0वां (१तो को अधिमान भणा Educational क अन्तगत वपता तिथि 01-07-2024 स 01-07-2027 तक 3 वर्षों का लिए इस शत के साथ निगत किया जा रहा है कि भवन में नियमतिमार स्थापित सभी अन्तिशयन व्यवस्थाओं का अनरक्षण करत हुए क्रियाशील बनाय रखा जावना भवन म स्थापित को गयो अभिधानन कावरधाओं म मायो गयो कभो क कारण किसो भी घटना क लिए मसस YASH VIDYA MANDER वार्कियमं मुण रूप सं जिल्लाहर होगा/होगः नियत अभि सरक्षा प्रमाणपत्र का नवीनीकरण निधारित समयावधि क अन्दर न कराय ज्यान पर निगत अपि संरक्षा व्रमाणवत्र स्वतः हो निरत्त मान लियः जायगा, विस्का लिए प्रस्**स YASH VIDYA MANDIR** अधिनोगो प्रण रूप स जिम्मदार होगा/हाग

Note: This certificate is issued as per uploaded maps, on the basis of inspection report of FSC-FL, Issued as per conditions mentioned in U.P.F&ES Rules-2024 dated:18-January-2004 if violation found in the said conditions issued NOC stands cancel. All evacuation and fire-fighting system must be in working condition all the time and a trained fire safety supervisor should be assigned for these duties.

"यह प्रभाण-पत्र आपक द्वारा प्रस्तत अभिलखाँ , सचनाओं क आधार पर निगत किया जा रहा हू | हुनक असत्य पाए जान पर निगत प्रमाण-पत्र भान्य नहीं होगा । यह प्रमाण-पत्र भनि / भवन क स्वाभित्व / अधिभोग को प्रमाणित नहीं करता हू | "

हस्ताक्षर (निगमन अधिकारो)

(मख्य अग्निशमन अधिकारो)



निगन ि जान का दिशाक : 01-07-2024

THE FATZABAD



Digitally Sloned By (Mahender Pratap Singh)

[088882678E980153C58C379849DCC8A20EE09704]

01-07-2024

